ГЛАВА  НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2010 г.                                                                                    № 22

Об утверждении Положения о  звене территориальной  подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций Новоцарицынского сельского поселения  Москаленского

муниципального района

В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Закона Омской области «О

защите населения  и территорий  Омской области от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», руководствуясь  Уставом

Новоцарицынского сельского поселения Москаленского  муниципального

района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать на территории Новоцарицынского сельского поселения

Москаленского муниципального района звено территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

2. Утвердить Положение о звене территориальной подсистемы

единой       государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций Новоцарицынского сельского поселения

Москаленского муниципального района (приложение № 1, 2).

Глава Новоцарицынского

сельского поселения              А.Ф.Белокопытова

Приложение № 1

к постановлению Главы

Новоцарицынского сельского

поселения Москаленского

муниципального

района от  08.10.2010 № 22

П О Л О Ж Е Н И Е

о звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций Новоцарицынского сельского поселения

Москаленского муниципального района

Настоящее Положение определяет организацию, состав сил и средств звена

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций Новоцарицынского сельского поселения

Москаленского муниципального района (далее – звено территориальной подсистемы), а

также порядок его деятельности.

I. Организация звена территориальной подсистемы

1. Звено территориальной подсистемы создано для предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в пределах территории Новоцарицынского сельского поселения

Москаленского муниципального района и действует на уровнях:

- муниципальном,  в составе одного  звена территориальной подсистемы;

- объектовом, в составе организаций, расположенных на территории

Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района.

2. Организация, состав сил и средств звена территориальной подсистемы на

муниципальном и объектовом уровнях, а также порядок их деятельности определяются

соответственно Новоцарицынским сельским поселением  Москаленского муниципального

района и руководителями организаций.

3. Координационным органом звена территориальной подсистемы на

муниципальном  уровне является комиссия по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций   и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ПБ)

Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района.

4. Постоянно действующим органом управления звеном территориальной

подсистемы на региональном уровне является  Главное управление МЧС России по

Омской области.

5. Органом повседневного управления звена территориальной подсистемы на

муниципальном уровне является дежурно-диспетчерская служба на базе телефонного

номера (01) ПЧ 68 ГПС МЧС России по  охране Новоцарицынского сельского поселения

Москаленского района.

6. В состав сил и средств звена территориальной подсистемы входят силы и

средства наблюдения и контроля, силы и средства ликвидации ЧС, силы и средства

постоянной готовности согласно приложению к настоящему Положению.

II. Порядок деятельности звена территориальной подсистемы

7. Координацию деятельности аварийно-спасательных служб и аварийно-

спасательных формирований на территории Новоцарицынского сельского поселения

Москаленского муниципального района осуществляет в установленном порядке ГУ МЧС

России по Омской области.

8. Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС в рамках звена

территориальной подсистемы  осуществляется на основе планов взаимодействия органов

исполнительной власти Новоцарицынского сельского поселения  Москаленского

муниципального района, городских и сельских поселений, предприятий и организаций

района.

Приложение № 2

к постановлению Главы

Новоцарицынского сельского

поселения Москаленского

муниципального

района от  08.10.2010 № 22

С О С Т А В

 сил и средств звена территориальной подсистемы

1. Силы наблюдения и контроля – службы и организации, осуществляющие

наблюдение и контроль за состоянием окружающей природной среды, за обстановкой  на

потенциально опасных объектах и прилегающих к ним территориях и анализ воздействия

вредных факторов на здоровье населения:

-    ГУ ОББЖ по сельскому поселению  (по согласованию);

- Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Омской области в

Исилькульком районе  (по согласованию);

- Филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии по Омской области в

Исилькульском районе» (по согласованию);

- Отдел по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Исилькульскому

району Управления Россельхознадзора по Омской области  (по согласованию);

2. Силы ликвидации чрезвычайных ситуаций – противопожарные, аварийно-

спасательные и аварийно-технические службы и формирования:

- медицинская аварийно-спасательная служба МУЗ « Москаленская ЦРБ»;

- аварийно-спасательная служба оповещения и связи Москаленского РУС  (по

согласованию)

- коммунально-техническая аварийно-спасательная служба ООО

«Коммунальник»;

3. Силы ликвидации ЧС постоянной готовности – противопожарные, аварийно-

спасательные, аварийно-технические службы и формирования:

-    врачебно - сестринская бригада МУЗ «Москаленская ЦРБ»;

- пожарно-спасательное подразделение ПЧ 68 ГПС МЧС России по охране

сельского поселения  и пожарный пост с.Новоцарицыно  (по согласованию);

- аварийно-газотехническое звено Москаленского газового участка (по

согласованию);

- аварийно-техническая команда по электросетям Москаленского РЭС (по

согласованию);

- служба охраны общественного порядка Москаленского РОВД (по

согласованию);

-    служба торговли и питаниясельского поселения  (по согласованию);

- служба автомобильно-дорожного транспорта

     «Омскавтотранс»(по согласованию);

- служба материально-технического снабжения финансовый отдел

Администрации сельского поселения ;

- инженерная служба  Отдел строительства и архитектуры   Администрации

муниципального района;

- аварийно-спасательная служба и аварийно-спасательные формирования

сельского поселения  .

4. Средства ликвидации  ЧС постоянной готовности в составе специальной

техники, оборудования снаряжения, инструментов и материалов организаций, указанных

в пункте 3 настоящего приложения, предназначены для обеспечения аварийно-

спасательных и других неотложных работ в зоне чрезвычайной ситуации в течение не

менее трех суток.